Người dân có thể đăng ký tại bộ phận một cửa của UBND
quận, huyện.

Ngoài ra, trong năm nay, TP cũng sẽ tổ chức các gian hàng
để cấp chữ ký số cá nhân trong các sự kiện như Tuần lễ sách
của người làm báo từ ngày 17 -22/6 tại Đường sách TP, Hội
sách quốc tế (dự kiến từ 25/9 đến 1/10), Lễ hội Đường sách
Tết Giáp Thìn 2024.

Theo ông Thắng, trong kế hoạch triển khai chương trình
chuyển đổi số và xây dựng đô thị TP HCM thông minh năm 2023,
UBND TP yêu cầu phải đạt 100% thủ tục hành chính đủ điều kiện
cung cấp dưới dạng trực tuyến.